*Ara usque nomen inclytum Patris,
 Ara usque germen inclytum Patris.
 Fac, ut per amplos nota Tethyos fluctus
 Vrbs nostra, Cunis incubet tuis Iesu.
 Vivant potentis Amstela Senatores,
 Et civium quocunque Christianorum,
 Prae sepe sanctum culcitrasque non grandes
 Et te jacentem supplices adorabunt.*

D I X I.

R E C I T A T A

*Fuit in Illustri Amstelodamensi Gymnasio.
 XXVII DECEMBER. CICERO XXXVI.*

L H O

CHRISTVS PATIENS,

SIVE

HOMILIA

in historiam Passionis Domini & Servatoris nostri Iesu Christi.

Ocute aliquando ad Vos fuit A. Christiani, de præsepi sive Cunis Domini & Servatoris nostri Iesu Christi; quas Pater illustravit stupenda humilitate, Filius occulta & adoranda implevit divinitate, Spiritus S. ineffabili inumbravit sanctitate. Adstitit tum Cunis mater gratia plenissima. custodivit eas Iosephus iustissimus. laudaverunt Angeli glorioſissimi. muneribus beavere Arabum & Saracorum reges potentissimi. Benedicebat fructui ventris Mariæ Elizabetha, vaticinabatur grandia Zacharias, ualis puerum accipiebat Simeon, & confitebatur Domino Phamuelis filia. jacuit in præsepi, sed conditor mundi. jacuit infans, at futurus Euangelii præco. jacuit deſpectus & pauper, at rex idem & Imperator latè patentis Ecclesiæ. Vagiit tenellus, attamen vis & potentia cuivis credenti ad salutem. vagiit in stabulo, cœlorum princeps; involutus fasciis, ut nos peccatorum vinculis exsolveret. Timuit Herodes, quia metuebat regem. ignoravit Augustus, quia nesciebat Messiam. Lætati sunt pastores, quia magnum animarum pastorem invenierant. Ex illo tempore fugit in Ægyptum à facie Regis, ne nobis fugiendum semper esset

2

à facie Domini. rediit ex Ægypto , ut perditas Israëlis oves ad se vocaret, & servaret. Profecit sapientia , ætate & gratia , apud Deum & homines , & dum se vocat filium hominis , non dissimulavit se Dei filium esse. Audivere docentem Solymæ , cum duodecennis esset. stupuere pueritæ dñinam facundiam maximorum scripturæ interpretum subsellia. Latuit Nazarethi , sed Deo notus. non latuit Capernai, illustribus factis conspicunt. Cum Mose & Elia in monte Thabor locutus fuit , qui per ipsum Mosen, ante tot secula se venturum prædixerat. Prophetam se nuncupavit & præstítit; lucem se mundi dixit , & fuit ; viam , quam monstravit errantibus ; ostium, quod aperuit pulsantibus; panem vitæ, quem dedit esfrientibus. Videre per ipsum coeci gratiæ Solem, qui nunquam viderant naturæ. Illuxit illis fidei lumē, quibus nunquam illuxerat diei. audivere vocem Euangelicam, qui vocem audiverant nullam. Locuti sunt cum cœlesti magistro , qui ad humanos sermones obmutuerant. Iverunt claudi in viis Domini, qui in viis mundi claudicaverant. occurrit leprosus medico suo & sanatum se gavisus est. tegere ægri sanitatis autorem , & dicto citius convaluere. Excivit è sepulchris mortuos , qui sepulchri fores erat perturpurus, mortis dominus. reclusit fatales urnas , & ambulare jussit cadavera , novus vitæ dator. Ivit per medias hostium turbas non visus. Permisit se tentanti Sathanæ, sed confutatum gloriose dimisit. exegit misericordum corporibus damnatos spiritus, quibus Deus imperabat. præcepit sanctissima quæque, & fecit: præcepit gravissima quæque, sed ipso juvante levissima. dispulit justitiaz sim, justitia sua ; paupertatem , spiritus paupertate : luctum, animæ solatiis ; ignominiam,